ideo si non facit tanquam circumspectus et discretus  
potest ab eo appellari. ut in c. i. de vili. et quod ibi  
dicitur. facit quod non. Bar. in l. si qua pena. ff. de  
fig. ¶ Non ibi motum animi sui. et quod non potest va-  
ri certa doctrina circa probationem splendat sed  
ostendit quod ita vigeat quod animus iudicis inducat ad  
credulitatem de qua vide per bar. in l. admonendi.  
ff. de iureiurata. scilicet l. in. ff. e. ti. Et non ibi rei ap-  
petitio. et quod ille probationes magis strigunt quam  
sunt aptiores et similiores negotio de quo agi-  
tur. ad quod. in. q. in. si testes. per Inno. in c. au-  
ditis. de prescrip. et per glo. in c. i. e. ti. li. vi. Nunc  
ut clarius habeas intellectum huius. c. et glo. quod  
quot quodones fuerunt hic. formate et qualiter ad il-  
las respondeat dicit quod quodones fuerunt tres prima an-  
in probatione carnis copula sine testes interro-  
gandi de visu. et ad istam quodones respondeat. quod sic et ma-  
gis late respondeat quam fuerit quodones. unde et quod  
ueniens testimonium de visu sufficit. et sic non solum sunt inter-  
rogandi sed etiam sufficit tale testimonium. quod satis est  
quod sit ueniens. ut in tex. et per tanto dicitur papa con-  
ueniens. quod ut dicitur Jo. an. sufficiens testimonium  
um in hoc reddi non potest. sed et testes viderint vix  
supra mulierem. non per hoc necesse est quod illa agno-  
uerit forte enim vir erat frigidus vel maleficiatus  
vel non potuit tunc coire licet aliter esse potest. quod for-  
te erat mulier arca. hec tamen depositio sufficit.  
quod non potest iste ad carnalis magis stricte ne-  
cessario percipi. immo plus dico quod licet testes  
non viderint vix et mulierem commiscetes precise  
eodem tempore. sed interpellatis. continuo tamen vix post ali-  
um hoc sufficit. puta per foramen viderunt suc-  
cessiue illos coeuntes. quod cum iste ad sit successi-  
uus non vident deponere super diuersis forni-  
cationibus sed super vna tamen. ita nobiliter dicitur glo.  
in c. nihilominus. in. q. ix. et Cy. in l. testium. Et  
adhuc plura dico quod probata erit fornicatio si vi-  
derunt vix et mulierem in latebris se osculantes  
et amplexantes. quod isti sunt ad propinquum ad adu-  
vnde alibi dicitur Bar. quod deprehensio viro et mu-  
liere in huiusmodi adibus propinquum reddat adul-  
terium seu fornicatio notoria. ita non. in. l. n. ff.  
de fur. et l. capite quinto. ff. de adul. facit. l. si quis  
non dicat rape. Et de epil. et cle. canonizata. de  
pe. di. i. si quis. et hoc quo ad primam quodones. ¶ Secunda  
quodones huius. fuit an sola vicinie fama sufficiat  
ad copulam carnalem probationem. et ad hanc tacite in-  
ter. respondeat quod non. ex quo enim requiritur cum fama testio-  
nium de auditu ac alia adminicula. satis inu-  
it fama sola non sufficere. et per hoc fecit quod fama  
tanquam sepe fallax non probat. et eo. tamen lris. in. q. in.  
fere sepe. de hoc tamen vide et quod plene dixit in c. ve-  
ens. s. e. et per Bar. in l. de minore. et tormeta. ff.  
de quodones. et quantum ad propositum dicitur hoc procedere cum  
agit ad plenum iudicium inferendum. aliter si sola  
fama quodones sufficit. pura quo ad impediendum  
matrimonium contrahendum. ut in c. super eo. de san.

et affi. Item quod ad suspendendum infamatum donec  
se purgauerit. ut in. q. v. presbiter si. et de pur. ca.  
.c. inter. Item quo ad facultatem inquirendi de  
veritate. ut in c. aliter et quod non. de accu. et dicitur ple-  
nius ut non. ibi remissum. ¶ Tercia quodones huius. ter.  
fuit vix sit credendum testibus iuratis qui dicit  
se carnalis copule osciosus. sed de visu nihil affir-  
mat. et ad istam quodones papa non respondeat hic per In-  
no. h. Hosti. dicit quod respondeat in hoc. vel etiam. de au-  
ditu. et. Et satis puto eum vix dicere et mens  
est lre in iudicio meo quod si testes dicunt se osciosos. l.  
quod audierunt eos commiscetes sed nihil viderunt.  
et cum hoc occurrat fama et alia adminicula  
satis erat probata copula aliter non. et licet papa  
dederit hanc instructionem. tamen postea in hoc. et enim  
circumspectus. et. papa respondeat magis generaliter per  
Hosti. et bene. quod in hoc non potest dari certa et inua-  
riabilis doctrina. Sed circumspectus iudex et dis-  
cretus habebit examinare quam probata vel similia  
sufficiat vel non. et hec est ratio tercię quodones. ca-  
pitulum hoc testimonium de auditu per auditu proprio  
ut quod audierunt eos commiscetes non autem per au-  
ditu alieno. quod id non est proprie testimonium. ut dicitur  
glo. in. l. i. luma. s. idem labeo. ff. de aqua plu-  
ar. et sic facit ad propositum quodones formate. istud  
autem testimonium de auditu proprio licet aliter sit per  
se sufficiens. tamen in. q. n. quodones. non. glo. in d. s. idem la-  
beo. tamen hic per se non sufficiebat. quod aduul copule  
non percipit sensu auditu tamen huius visus. id requiritur  
tur hic alia adminicula. et per hoc habet declarata  
prima glo. ¶ Sed quodones nunc expediendo cum tex. totam  
mam et glo. si. nunquam sufficiunt tales depositioes  
sed per testimonium de auditu fama et alia admi-  
nicula quo ad omnes effectus etiam agat ad mrimo-  
nium contrahendum dissoluendum propter affinitatem pro-  
prie. glo. allegat per et contra. et tandem dat tres  
intellectus seu effectus ad quos causandos sufficit  
tale testimonium. Primo si agit ad mrimoniu  
impediendum per viam denunciatois. et sic dicitur pos-  
se intelligi huc tex. Sed certe hic intellectus non  
procedit. quia ad hunc effectum sufficeret sola fama. ut  
s. dixi. et tamen tex. iste requirit hic ultra famam te-  
stimonium de auditu et alia adminicula. et in-  
tellectus glo. est ut sufficiat quo ad probationem ex-  
ceptionem adulterii et ad repellendam adionez  
instituta ad thori separationem. et intellectus est si  
agit de probatione culpa ad effectum separandi ma-  
trimonium quo ad thori. nam in istis casibus agi-  
tur de modico iudicio. id sufficiunt tales pro-  
bationes secus si ageret ad separandum mrimoniu vel  
ad aliud graue iudicium. et sic multum restat  
intellectum huius. c. Jo. an. non placuit huius glo.  
restrictio. huius intelligit tex. generaliter ut sufficiat  
probare copulam modo probata ad quemcunqz effectum  
agat etiam venit dissoluendum matrimonium iam  
contrahendum. intelligendo tamen de auditu proprio. et non  
de auditu auditu ut. s. dixi. mouet quod oportet  
b 2

illam pbationē recipi ex qua violēter id p̄su-  
 mat. sicut obseruat in fili in pbanda paterni-  
 tate et filiatōe. in. c. p. tuas. §. ti. p̄xi. et c. trans-  
 misse. qui. si. sint. le. cuz. cōcor. ibi. posit. al̄ fm  
 eū. possent. dici. iura. sup̄flua. que. de. impedim̄  
 to. affinitatis. tradāt. q̄i. velit. dicere. q̄. de. sa-  
 cili. nō. pōt. p̄bari. carnalis. copula. nisi. mōis  
 p̄ditis. cū. multū. caute. expleat. et. sensus. vil̄  
 modicū. pl̄. opes. cū. necessario. nō. possit. p̄bari  
 ocubit. vt. §. dixi. et. h̄. satis. mihi. placet. cum  
 p̄. rōes. p̄ditas. tū. qz. iste. tex. loquit. ḡnalter  
 et. sic. debem̄. eū. intelligere. q̄. ad. oēm. effectuz.  
 nā. videm̄. in. fili. q̄. cec̄. et. ille. q̄. fuit. retro. corti-  
 nam. vel. tenuē. parietē. h̄is. voces. strahenti-  
 um. notas. pōt. deponē. sup̄. otradu. seu. d̄bis. p̄  
 latia. et. vt. ē. gl. nō. bil. in. q. ix. testel. et. i. d. s. idē  
 labeo. et. idē. ibi. Bar. et. p. Cy. in. l. testiu. C. eo  
 et. p. doc. n̄. os. in. c. n. de. olue. licet. aliq̄. dicant  
 vt. Angl. in. l. si. nō. sp̄ali. C. de. testa. q̄. tales. n̄  
 faciūt. talē. plenā. pbationē. qz. decipi. potuerūt  
 in. voce. ita. dico. in. p̄posito. et. q̄. p̄us. viderūt  
 viz. et. mulierē. in. eadē. camera. et. postmodum  
 audierūt. eos. om̄iscētes. faciūt. p̄sumptōem  
 maximā. lz. nō. plenā. pbationē. qz. potuissent  
 decipi. in. audiendo. h̄. cū. fama. et. al̄is. admini-  
 culis. faciūt. plenā. pbatiōē. maxime. iūdis  
 nō. p. Bar. in. d. l. capite. q̄nto. et. l. n. de. q̄bus. §.  
 dixi. et. iste. ē. verus. intellcūs. toti. c. Si. autē  
 q̄ris. que. dicant. adminicula. in. cāu. n̄. o. dic̄  
 host. q̄. sūt. tad̄. vilus. risus. iocus. missio. nū-  
 cioz. et. iocaliū. cohabitatio. āplexus. osculuz  
 et. filia. et. vide. qd̄. h̄. in. c. z. loco. et. c. l̄ris. de. p̄  
 sump. et. dicta. l. capite. q̄nto. de. adulte. ¶ Ad-  
 de. p̄ditis. nō. bile. dictū. Jaco. bal. qd̄. recitat. et  
 sequit. hic. hosti. qui. dixit. q̄. si. ē. vn̄. testis. de  
 visu. cū. fama. et. al̄is. adminiculis. certis. et. p̄  
 babilibus. sufficiēs. ē. pbatio. in. factis. antiq̄s  
 de. quib̄. nō. ē. memoria. et. in. delictis. q̄. occulte  
 fiūt. ad. h̄. faciūt. in. ar. multa. iura. xxij. q. i. di-  
 rit. d̄ns. C. de. adulte. aut. si. quis. ei. et. ff. d. aq̄  
 plu. ar. in. l. in. sūma. s̄. idē. labeo. et. ff. e. l. in. §. i.  
 et. n. et. c. cū. in. diocesi. de. vsu. et. cle. vna. et. c. vi  
 de. ad. confirmatōez. illius. dicti. Jo. an. qd̄. pōt  
 Lap̄. all. lv. et. facit. l. iudicia. C. de. rei. v̄. et. vi  
 de. oio. q̄. dixi. in. c. z. loco. de. p̄ba.

**Q**uia nobis **Casus**  
 An̄. iudicis. d̄bo. non. credit. scri-  
 pture. d̄o. eius. p̄. testes. reprobari  
 p̄nt. fallit. hoc. in. papa. ita. cōiter. summat. et. sa-  
 tis. pl̄. t̄. lat̄. declarabit. et. sc̄da. ps. ibi. nec  
 scriptū. tertia. ibi. salua. ¶ Nō. ibi. canonica  
 et. ciuilia. iura. et. p̄. cōi. vsu. allegadi. nā. leges  
 seculariū. appellant. ius. ciuile. pontificū. v̄o  
 ius. canonicū. et. sic. nō. q̄. d̄bum. canon. late. in-  
 tellectū. p̄phendit. in. se. oēm. ostōem. papalem  
 seu. v̄lis. eccl̄ie. q̄nq̄. t̄. sumit. vt. sp̄s. ostōnis

de. q̄. die. vt. le. et. nō. in. sūma. in. di. q̄nq̄. ius. ci-  
 uile. appellat. ius. h̄uanum. canonicū. d̄o. ius  
 diuini. vt. i. c. i. de. iura. calū. et. die. vt. ibi. dixi.  
 ¶ Nō. z. ex. eodez. d̄bo. q̄. licite. allegant. iura  
 ciuilia. in. foro. ecclesiastico. etiā. vbi. i. eadē. dis-  
 positiōe. cōcurrūt. canones. sic. t̄pa. glo. in. c. si  
 in. adiutoriū. x. di. ¶ Nō. pulch̄. tex. iūdo. p̄n-  
 cipio. cū. h̄. q̄. excepto. papa. nō. credit. in. p̄iudi-  
 cū. alteri. d̄bo. cuiuscūq̄. q̄tecūq̄. fuerit. auct̄.  
 et. q̄. enim. tex. in. si. excipit. papā. solū. v̄. inclu-  
 dere. oēs. citra. eū. nā. exceptio. firmat. regulaz  
 in. al̄is. xxij. q. vii. diuinis. et. c. n. de. diug. le-  
 pro. Et. quo. insert̄. q̄. etiā. legato. cardinali. n̄  
 est. credēdū. in. p̄iudiciū. alteri. vide. bonā. gl.  
 que. h̄. sentit. in. c. sicut. de. sen. ex. ¶ Nō. ex. h̄. et  
 ter. qui. in. si. ḡnalter. excipit. papā. ab. oibus  
 §. d̄ditis. q̄. nō. solū. l̄ris. pape. est. credendū. sed  
 etiā. d̄bo. suo. et. sic. l̄re. pape. et. ipsius. d̄bū. nudū  
 vident. equipari. qd̄. sentit. h̄. hosti. in. si. et. nō  
 qz. v̄. h̄. p̄cedere. siue. qd̄. agat. de. sp̄ualib̄. siue  
 de. reb̄. p̄phanis. etiā. si. de. otradib̄. seu. testam̄-  
 tis. qd̄. est. valde. notanduz. marie. p̄pter. nō. p.  
 Inno. in. c. in. q̄st̄ōis. de. sen. ex. facit. c. qd̄. cūq̄  
 xi. q. i. siue. itelligam̄. id. in. sūmo. pontifice. vt  
 intellexit. hic. hosti. siue. itelligam̄. in. q̄libz  
 ep̄o. inferiori. et. tūc. facit. arguēdo. p̄. locū. a. ma-  
 iori. ¶ Nō. i. d̄. nec. scriptū. q̄. scriptura. iudicial  
 facit. fidē. nō. t̄. tantā. q̄. possit. reprobari. per  
 testes. et. p̄vera. ex. eo. ei. q̄. dicit. posse. p̄. testes  
 reprobari. insert̄. q̄. ex. se. sine. alio. adminiculo  
 facit. plenā. fidē. qd̄. p̄fecto. nō. p̄cedit. in. iudi-  
 cialib̄. p. c. qm̄. de. p̄ba. vbi. fm̄. ibi. nō. in. extra  
 iudicialibus. nō. d̄z. limitare. fm̄. nō. in. c. post  
 cessionē. de. p̄ba. et. die. plene. vt. ibi. dixi. Que-  
 ro. qz. tex. loq̄t. de. vno. iudice. quid. si. sunt. plu-  
 res. nunq̄. eis. credendū. sit. gl. in. v̄. ocludē  
 q̄. si. aliq̄. asserūt. in. ip̄a. instātia. vbi. sūt. iudi-  
 ces. nō. ē. credendū. nisi. q̄tenus. ostaret. legiti-  
 mis. documētis. p̄. dictū. c. qm̄. h̄. in. cā. appella-  
 tōis. eis. credit. duab̄. circūstantiis. occurren-  
 tibus. scz. q̄. nō. sint. al̄i. testes. et. sic. in. defectū  
 Itē. si. deponūt. sup̄. p̄cessu. nā. sup̄. p̄ncipali. cā  
 nō. p̄nt. esse. testes. p. c. statuēdū. n. q. vi. ita. cō-  
 cludit. hec. gl. de. hac. mā. vide. p̄. Inno. l. c. n. de  
 arbi. et. p. do. An. h̄. qui. late. p̄sequit. h̄. itricate  
 et. p̄. Jo. cal. Sz. clare. p̄sequēdo. die. q̄. aut. q̄rit  
 de. l̄ris. pape. et. die. vt. plene. legit. et. nō. in. cle.  
 l̄ris. de. p̄bat. aut. de. d̄bo. ipsius. et. si. p̄seuerat  
 in. eo. sibi. credēdū. est. vt. h̄. nemo. enī. illi. otrad-  
 dicere. posset. fm̄. hosti. allat. xij. di. in. memo-  
 riā. ix. q. in. cūda. p̄. mundū. et. c. p̄. p̄ncipalē. et  
 §. de. offi. dele. ex. p̄te. el. i. pōt. t̄. ei. dici. fm̄. eū  
 salua. maiestatis. reuerētia. aliq̄. ē. de. quo. nō  
 recordamini. qz. plezq̄. nos. fall̄. obliuio. xxij  
 di. p̄terea. et. ip̄z. decz. patienter. audire. et. qd̄  
 cum. humilitate. p̄ponit. exaudire. §. de. R̄p. si  
 quādo. de. resti. in. integ. tū. ex. l̄ris. ego. credo